
 

COMUNE  DI  SASSARI 
Settore Infrastrutture della Mobilità e Traffico 

Servizio Mobilità e Trasporti 
 

Ordinanza n. 220/2025                                   del  30.09.2025    

 

IL DIRIGENTE 

 

PREMESSO che 

• la ditta TDM SRLS organizzerà un evento dove far convergere e aggregare un offerta 
musicale, culinaria ed artistica, oltre che delle esposizioni di attività cittadine, 
nell’area parcheggio di piazzale Segni, per le serata del 03 e del 04 ottobre 2025, 

dalle ore 17:00 alle ore 01:00; 

• per lo svolgimento dell’attività è stata presentata, allo sportello telematico SUAPE, 
una pratica telematica identificata con numero 2305.915995  del 30.08.2025 ai fini 

del rilascio del provvedimento unico, titolo necessario per lo svolgimento della 
manifestazione; 

 

PRESO ATTO delle riunioni intercorse tra i vari servizi comunali e delle risultanze dei lavori 

della Commissione Provinciale di Vigilanza sui Locali di Pubblico Spettacolo riunitasi in data 
30/09/2025; 

CONSIDERATO che: 

• dovranno essere allestite, montate e poi smontate le attrezzature ed il palco, e che 
a tal scopo è stato richiesto l’utilizzo dell’area dalle ore 14:00 di giovedì 02 ottobre 

2025 alle ore 01:00 di domenica 05 ottobre 2025; 

• risulta pertanto necessario mantenere sgombre le aree in cui si svolgerà la 
manifestazione, per la movimentazione dei mezzi, il montaggio e lo smontaggio delle 

attrezzature e del palco, oltre che per accogliere i partecipanti alla manifestazione, e 
perciò il parcheggio nell’area interna di Piazzale Segni, nonché la corsia adiacente al 
palazzetto dello sport PalaSerradimigni, dovranno essere inibiti e le aree chiuse al 

traffico; 
CONSIDERATO altresì che, per consentire lo svolgimento degli spettacoli garantendo il 
rispetto delle prescrizioni contenute nel piano di sicurezza predisposto allo scopo, è 

necessario provvedere alla regolamentazione del traffico e della sosta nel piazzale Antonio 
Segni e nelle vie De Gasperi, Romita, Galleri, Giagu, Chironi, Nenni; 

CONSIDERATO che l’attività di montaggio e smontaggio dovrà rispettare i dettami del 
regolamento di polizia urbana del Comune di Sassari approvato con deliberazione del 
Consiglio Comunale n. 24 del 05.05.2025; 

VISTI gli articoli 6 e 7 comma 1 p.to a del Nuovo Codice della Strada, D.L. 30.04.1992, n° 

285, relativi alle norme sulla circolazione stradale; 

 

ORDINA 

dalle ore 14:00 di giovedì 02 ottobre 2025 

alle ore 12:00 di domenica 05 ottobre 2025 

 



l’istituzione dei divieti di transito e di sosta e fermata per tutti i veicoli, eccetto quelli coinvolti 

nella manifestazione, nell’area interna di piazzale Segni, da indicarsi con apposita 
segnaletica; 

 

dalle ore 14:00 di giovedì 02 ottobre 2025 

alle ore 08:00 di domenica 05 ottobre 2025 

l’istituzione dei divieti di transito e di sosta e fermata per tutti i veicoli, eccetto quelli coinvolti 

nella manifestazione, nella corsia veicolare di piazzale Segni adiacente al palazzetto dello 
sport PalaSerradimigni, da indicarsi con apposita segnaletica; 

 

dalle ore 08:00 di venerdì 03 ottobre 2025 

alle ore 08:00 di domenica 05 ottobre 2025 

l’istituzione dei divieti di transito e di sosta e fermata per tutti i veicoli, eccetto quelli coinvolti 
nella manifestazione, nella corsia veicolare di piazzale Segni adiacente allo stadio Vanni 
Sanna, da indicarsi con apposita segnaletica; 

 

dalle ore 14:00 di giovedì 02 ottobre alle ore 08:00 di domenica 05 ottobre 2025 

per tutti i veicoli, eccetto i mezzi impegnati negli allestimenti della manifestazione: 

• il divieto di accesso a piazzale Segni per i veicoli provenienti da via Chironi e da via 
Nenni; 

 

dalle ore 08:00 di venerdì 03 ottobre alle ore 08:00 di domenica 05 ottobre 2025 

per tutti i veicoli, eccetto i mezzi impegnati negli allestimenti della manifestazione: 

• l’obbligo di svolta a sinistra per tutti i veicoli provenienti da via Romita, in 
corrispondenza dell’intersezione tra la stessa via Romita e via Mastino; 

• il divieto di accesso in via Mastino, in corrispondenza dell’intersezione con via De 

Gasperi; 

• il divieto di accesso in via Nenni, in corrispondenza dell’intersezione a rotatoria con 
via Giagu; 

 

Resta in capo all’organizzatore l’installazione della segnaletica stradale, secondo 
le prescrizioni del Codice della Strada che dovrà essere preventivamente verificata 
dalla Polizia Locale.  

Al termine dell’attività le aree utilizzate dovranno essere lasciate libere da qualsiasi struttura 
temporanea e/o da materiale di risulta che possano costituire ostacolo o pericolo per il 
successivo ripristino della circolazione veicolare e pedonale ed in particolare per l’attività 

mercatale prevista per il giorno 06 ottobre 2025. 

La presente ordinanza sarà trasmessa in copia al Settore Polizia Locale, alle Forze di Polizia 
ad ordinamento Statale, al Comando Provinciale VV.F., al 118, ad ATP e ARST, ad AREUS, ad 
Abbanoa SpA, al Gabinetto del Sindaco e all'Ufficio Stampa del Comune. 

La presente ordinanza non costituisce autorizzazione allo svolgimento della manifestazione. 

Avverso il presente provvedimento, ai sensi dell'art.  37, comma 3° del Cod. Str., è ammesso ricorso entro sessanta giorni e con le formalità stabilite dall'art. 

74 del regolamento di esecuzione e di attuazione, al Ministro delle Infrastrutture e dei Trasporti.          

 
Il Dirigente 

Dott. Ing. Fabio Spurio 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.P.R. 28.10.2000 e del 

D. Lgs. 7.3.2005 e norme collegate, il quale sostituisce il formato cartaceo e la 

firma autografa. 


		2025-09-30T14:52:53+0200
	SPURIO FABIO EMANUELE MASSIMO




